
itzel
2.42 kW 19 de Agosto de 2024

1F

560 kWh $ 1,786

4 616 kWh $57

96.81 % BIMESTRE $ 1,729

$10,716.00 MXN $342.00 MXN $10,374.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 605 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.7 %



Propuesta 1 19 de Agosto de 2024 3 de Septiembre de 2024

202400010

itzel  

4 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 2.5 kW

2 ascender 1x2 a 15°

4 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 37,750.00

IVA $ 6,040.00

TOTAL (MXN) $ 43,790.00

9981271248 suryaenergy.com.mx energiaelectricasolarmx@gmail.com



1 $ 10,716.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 10,374.00 $ 10,374.00 $ -33,416.00

2 $ 11,037.48 $ 352.26 $ 0.00 $ 10,685.22 $ 10,685.22 $ -22,730.78

3 $ 11,368.60 $ 362.83 $ 0.00 $ 11,005.78 $ 11,005.78 $ -11,725.00

4 $ 11,709.66 $ 373.71 $ 0.00 $ 11,335.95 $ 11,335.95 $ -389.05

5 $ 12,060.95 $ 384.92 $ 0.00 $ 11,676.03 $ 11,676.03 $ 11,286.97

6 $ 12,422.78 $ 396.47 $ 0.00 $ 12,026.31 $ 12,026.31 $ 23,313.28

7 $ 12,795.46 $ 408.37 $ 0.00 $ 12,387.10 $ 12,387.10 $ 35,700.38

8 $ 13,179.33 $ 420.62 $ 0.00 $ 12,758.71 $ 12,758.71 $ 48,459.09

9 $ 13,574.71 $ 433.24 $ 0.00 $ 13,141.47 $ 13,141.47 $ 61,600.57

10 $ 13,981.95 $ 446.23 $ 0.00 $ 13,535.72 $ 13,535.72 $ 75,136.28

11 $ 14,401.41 $ 459.62 $ 0.00 $ 13,941.79 $ 13,941.79 $ 89,078.07

12 $ 14,833.45 $ 473.41 $ 0.00 $ 14,360.04 $ 14,360.04 $ 103,438.11

13 $ 15,278.45 $ 487.61 $ 0.00 $ 14,790.84 $ 14,790.84 $ 118,228.96

14 $ 15,736.81 $ 502.24 $ 0.00 $ 15,234.57 $ 15,234.57 $ 133,463.53

15 $ 16,208.91 $ 517.31 $ 0.00 $ 15,691.61 $ 15,691.61 $ 149,155.13

16 $ 16,695.18 $ 532.82 $ 0.00 $ 16,162.35 $ 16,162.35 $ 165,317.49

17 $ 17,196.03 $ 548.81 $ 0.00 $ 16,647.22 $ 16,647.22 $ 181,964.71

18 $ 17,711.92 $ 565.27 $ 0.00 $ 17,146.64 $ 17,146.64 $ 199,111.35

19 $ 18,243.27 $ 582.23 $ 0.00 $ 17,661.04 $ 17,661.04 $ 216,772.39

20 $ 18,790.57 $ 599.70 $ 0.00 $ 18,190.87 $ 18,190.87 $ 234,963.26

21 $ 19,354.29 $ 617.69 $ 0.00 $ 18,736.60 $ 18,736.60 $ 253,699.86

22 $ 19,934.92 $ 636.22 $ 0.00 $ 19,298.70 $ 19,298.70 $ 272,998.56

23 $ 20,532.96 $ 655.31 $ 0.00 $ 19,877.66 $ 19,877.66 $ 292,876.22

24 $ 21,148.95 $ 674.97 $ 0.00 $ 20,473.99 $ 20,473.99 $ 313,350.20

25 $ 21,783.42 $ 695.22 $ 0.00 $ 21,088.21 $ 21,088.21 $ 334,438.41

avenida lopez portillo s/n Cancun Quintana Roo



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 295.2 309.6 352.4 347.2 348.9 325.3 353.5 342.0 315.8 314.8 310.3 296.3

Consumo actual 469.0 469.0 299.0 299.0 316.5 316.5 117.5 117.5 202.5 202.5 274.0 274.0

avenida lopez portillo s/n Cancun Quintana Roo


